
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 

PRO KOHO JE METRABOL URČEN A  JAK PŮSOBÍ: 
• pro krávy dojné i bez tržní produkce mléka 
• napomáhá k návratu reprodukčního ústrojí                     

(dělohy) do funkčního stavu 
• příznivě ovlivňuje zčištění dělohy 
• zajišťuje brzký návrat pohlavní aktivity 
 

MÍSTO PŮSOBENÍ: 
• děloha 
• vaječníky 

 
KDY METRABOL POUŽÍT (dny po otelení): 

• 7. - 20. den - doporučujeme pravidelně podávat u prvotelek 
a již dříve problémových dojnic -  vyšší riziko potíží se 
zčištěním, lze použít už od 2 – 3 dne po otelení !  

• 30. - 60. den - u dojnic s výtoky   
• 60. den  - a dále  - kráva se neříjí, zmetala nebo se projevila 

embryonální mortalita 
 
JAK METRABOL POUŽÍT: 

• bolus se aplikuje per orálně, pomocí aplikátoru 
• účinné látky jsou uvolňovány po dobu 21 dnů (pomalé, 

pravidelné a dávkované použití)  
• aplikaci bolu lze v případě přetrvávajících potíží po 21 

dnech opakovat 



Počáteční stav
17%

52%

31%

velmi těžký zánět dělohy
středně tězký zánět dělohy
"lehké" problémy

Konečný stav

75%

8%

17%

připuštěné dojnice
středně tězký zánět dělohy
"lehké" problémy

Evoluce v reprodukčním cyklu 
dojnic

84%

40 %

0

20

40
60

80

100

před podáním bolusu 30 - 50 dní po podání
bolusu

 %
 d

oj
ni

c

dojnice "cyklující" dojnice "necyklující"

ÚČINEK PODÁVÁNÍ  METRABOLu na reprodukci krav  s vysokým 
rizikem reprodukčních potíží:  
Výsledky pochází od 163 mléčných a masných krav  z 50 chovů.  
Byly získány ve spolupráci s C.I.A. CECNA, v oblasti l’Yonne, le 
Loiret, l’Aube, a la Vendée.  
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLOŽENÍ Obsah v 1 bolusu) : 

• výtažky z rostlin - měsíček, hřebíček, skořice …. 
• minerální látky, stopové prvky a vitamíny   

 Zinek :  7 000         Měd :     2 000          Mangan :   5 000       
 Selen :     200         Vitamín E : 100 

• Aromatické substance a zchutňovala 
• NEOBSAHUJE antibiotika = BEZ OCHRANNÝCH LHŮT !!! 

 
Dodavatel: BODIT TACHOV s. r. o., Nádražní 523, 349 01 Stříbro                                             
Kontakt:  Tel./fax: 374622675/374627084 

Po podání METRABOLU 
došlo ke konečnému 
zlepšení reprodukčního 
cyklu o 44 % oproti stavu 
před podáním bolu.  
 


